73. Post Ethelredum nullus ad regnum ascendere^a ausus, dum quisque superiorum sibi casum timeret, et otio inglorio tutus uicitare quam ancipiti discrimine pendulus regnare mallet; plerosque enim regum Northanimbrorum familiari pene exitio uitam exisse. Ita cessante rectore per triginta tres annos, prouincia illa^b risui et predae finitimis fuit. Siquidem ubi Dani, quos ex uerbis Aluini loca sanctorum populatos fuisse supra¹ ostendimus, domum regressi ceteris insulae copiam habitatorumque ignauiam nuntiarunt, barbari, raptim copioseque insulam petentes, illas usque^c in id tempus partes occupauere. Nam et regem multis annis habuere proprium, qui tamen ad regis Westsaxonum spectaret arbitrium; transactis enim illis^d triginta tribus annis, hanc etiam regionem cum ceteris obtinuit rex Egbirhtus, anno Dominicae incarnationis octingentesimo uicesimo septimo, regni sui uicesimo octauo. Cuius quia tempus attigimus,^e iam nunc promissionis nostrae² recordati, de regno Mertiorum pauca subitimus, quia et placet nobis dicendi parsimonia et non arridet multa dicendorum materia.

74. Anno Dominicae incarnationis sexcentesimo uicesimo sexto, post mortem Hengesti anno centesimo tricesimo nono, Penda quidam, filius Pibbae, a Wodenio decimus, stirpe inclitus, bellis industrius, idemque fanaticus et impius, apud Mertios regis nomen presumpsit, cum iam quinquagenarius frequentibus contra finitimos excursionibus nutrisset audaciam. Itaque arrepto regno eger quiete animus, et qui nesciret quantum scelus esset socialis uincere bello,³ urbes proximas quater,^f compatriotarum fines regum inequitare,^g prorsus magno tumultu et terrore agere. Quid enim non auderet qui lumina Britanniae Eduinum et Oswaldum, reges Northanimbrorum, Sigbertum, Egricum,^h Annam, reges Orientalium Anglorum, in quibus generis claritas et uitae sanctitas conuadabat, temeritate nefaria extinxit? Kenwalkium quoque, Westsaxonum regem, bello bis terque lacessitum in exilium compulit; quanuis ille merito perfidiae culpam luerit, qua in Deum fidem illius abnegando et in ipsum Pendam sororem eiusⁱ repudiando peccauerat. Iam uero onerosum dictu^j est quod omnibus occasionibus cedium inhians, et uelut coruus ad nidorem cadaueris aduolans, ultro^k Cedwallae in auxilium accurrerit,

^a accedere *Tt* ^b *om.* *C* ^c *om.* *C* ^d *om.* *Tt* ^e attigimus
Tt/*AlBc*^{1a.c.} ^f quarere *Bk*, querere *Bc* (*Bph* avoids error) ^g inquietare
Tt/*AaCs* ^h Egfridum *A* ⁱ illius *Tt* ^j dictum *Tt* (after corr.?) *Aap*
^k *om.* *A*